Дело № 5-240/6/2022
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

2 июня 2022 года
Республика Татарстан, город Казань, улица Авангардная, дом 143.
Мировой судья судебного участка № 6 по Приволжскому судебному району города Казани Республики Татарстан Л.К. Вафина,
с участием лица, в отношении которого ведётся производство по делу об административном правонарушении – А.Л. Хуснутдинова,

рассмотрев в режиме видеоконференцсвязи дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 7.27 КоАП РФ в отношении гражданина Российской Федерации:

А.Л. Хуснутдинова, родившегося дата в место рождения, в браке не состоящего, официально не трудоустроенного, инвалидности не имеющего, зарегистрированного по адресу: адрес,
У С Т А Н О В И Л:

3 мая 2022 года в 8 часов 38 минут А.Л. Хуснутдинов, находясь в магазине «Пятёрочка», расположенном по адресу: город Казань, проспект Победы, дом 18Б, совершил мелкое хищение чужого имущества путём кражи, а именно, совершил кражу 2 банок кофе «Якобс Монарх» объёмом 190 гр. на общую сумму 491,98 руб.

В судебном заседании А.Л. Хуснутдинов вину признал, правильность составления протокола не оспаривал.
Выслушав А.Л. Хуснутдинова, исследовав доказательства по делу в их совокупности, мировой судья находит событие административного правонарушения и вину А.Л. Хуснутдинова установленными в судебном заседании следующими доказательствами:
- протоколом № 9001689 от 2 июня 2022 года об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 7.27 КоАП РФ, в котором изложены обстоятельства дела;
- рапортом полицейского 4 взвода ОБ ППСП ОП на метрополитене УМВД России по г. Казани А.А.С. о задержании 2 июня 2022 года А.Л. Хуснутдинова, находившегося в оперативном розыске за ОП № 9 «Сафиуллина» УМВД России по г. Казани по части 1 статьи 7.27 КоАП РФ;

- письменным объяснением А.Л. Хуснутдинова о том, что 3 мая 2022 года примерно в 08:38, находясь в торговом зале магазина «Пятёрочка» по адресу: город Казань, проспект Победы, дом 18Б, тайно похитил 2 банки кофе, после чего, не оплатив, вышел из магазина и ушёл. Вину в хищении признаёт, раскаивается;
- определением о продлении срока проверки сообщения об административном правонарушении от 12 мая 2022 года;

- сообщением «02», поступившим 3 мая 2022 года в 11:18 по факту кражи товара в магазине «Пятёрочка» по адресу: город Казань, проспект Победы, дом 18Б;

- заявлением Л.И.М. о привлечении к административной ответственности неизвестное ей лицо, которое 3 мая 2022 года в 08:38 из магазина «Пятёрочка», расположенного по адресу: город Казань, проспект Победы, дом 18Б, тайно похитило продукты питания;

- письменным объяснением Л.И.М. об обстоятельствах совершённого А.Л. Хуснутдиновым административного правонарушения;

- справкой о стоимости товара;

- копией протокола осмотра места происшествия от 3 мая 2022 года;

- видеозаписью, на которой видно, как молодой человек, находясь в торговом зале магазина «Пятёрочка», берёт с витрины 2 банки кофе, кладёт их себе за пазуху, после чего проходит мимо кассы, не оплатив за товар, выходит из магазина;

- рапортом оперуполномоченного отдела уголовного розыска Н.Н.Н.;
- фототаблицей к протоколу осмотра от 3 мая 2022 года;

- рапортом ответственного по ОП № 9 «Сафиуллина» УМВД России по г. Казани Л.З.И. по факту кражи товара 3 мая 2022 года из магазина «Пятёрочка» по адресу: город Казань, проспект Победы, дом 18Б;

- счет-фактурой на поставку ООО «Агроторг» кофе «Якобс Монарх» массой 190 гр., согласно которой стоимость данного кофе без учёта НДС составляет 245,99 руб.
Своими действиями А.Л. Хуснутдинов совершил административное правонарушение, предусмотренное частью 1 статьи 7.27 КоАП РФ, - мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает одну тысячу рублей, путём кражи при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьёй 158.1 Уголовного кодекса Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных статьёй 14.15.3 настоящего Кодекса.

При назначении административного наказания А.Л. Хуснутдинову суд учитывает характер совершённого правонарушения, личность.

Обстоятельств, отягчающих административную ответственность А.Л. Хуснутдинова, мировой судья не усматривает.
В качестве обстоятельства, смягчающего административную ответственность А.Л. Хуснутдинова, мировой судья учитывает признание вины.

Обстоятельств, препятствующих назначению А.Л. Хуснутдинову наказания в виде административного ареста, в соответствии со статьёй 3.9 КоАП РФ, судом при рассмотрении настоящего дела не установлено, в связи с чем, принимая во внимание фактические обстоятельства совершённого А.Л. Хуснутдиновым правонарушения, данные о его личности, руководствуясь положением статьи 3.1 КоАП РФ, мировой судья считает необходимым назначить А.Л. Хуснутдинову административное наказание в виде административного ареста.

На основании изложенного, руководствуясь статьями 3.9, 4.1, 4.2, частью 1 статьи 7.27, статьями 29.9-29.11 КоАП РФ, мировой судья

П О С Т А Н О В И Л:

А.Л. Хуснутдинова признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 7.27 КоАП РФ, и назначить ему административное наказание в виде административного ареста сроком на трое суток.

Срок административного ареста исчислять с 3 часов 20 минут 2 июня 2022 года.

Исполнение постановления возложить на ОП № 9 «Сафиуллина» УМВД России по городу Казани, о чём представить мировому судье справку об исполнении назначенного наказания.

Постановление может быть обжаловано в Приволжский районный суд города Казани Республики Татарстан в течение 10 суток со дня получения копии постановления, через мирового судью.

Согласовано:

Мировой судья:                                                                                            Л.К. Вафина

2